АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________№ ________

г.Искитим

О проведении конкурса красоты

«Мисс Искитимского района – 2014»
В целях культурного и эстетического воспитания молодежи,                             развития творческой активности молодых людей и в рамках реализации районной целевой программы «Молодежь Искитимского района на 2013 – 2015 годы», утвержденной решением Совета депутатов Искитимского района                                             от 23.10.2012 № 212,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу молодежной политики администрации района                           (Голиченко И.Ю.)совместно с Советом Активной Молодежи (Лавренчук А.И.), отделом культуры администрации района (Куликова С.А.) провести конкурс красоты «Мисс Искитимский район 2014».

2. Утвердить положение о проведении конкурса красоты «Мисс Искитимский район 2014» (Приложение 1).

3. Утвердить список организационного комитета по подготовке                                  и проведению конкурса красоты «Мисс Искитимский район 2014» (Приложение 2).

4. Расходы отнести по КБК – 700- 0707-7950100-244-290– 15 000 руб.,                      700- 0707-7950100-244-340 – 5 000 руб. (Приложение 3).

5. Опубликовать данное постановление в газете «Искитимская газета»                          и на сайте Искитимского района.

6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района
       О.В. Лагода
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации района

от 19.12.2013 № 3391
Положение о конкурсе красоты

«Мисс Искитимский район 2014»
1. Общие положения

1.1. Конкурс красоты «Мисс Искитимский район 2014» (далее – Конкурс) является районным культурно-массовым мероприятием, направленным на поддержку и развитие непрофессионального творчества молодежи на территории Искитимского района.

1.2. Конкурс является официальным районным мероприятием и проводится отделом молодежной политики администрации района при поддержке Совета Активной Молодежи Искитимского района (далее – САМ), отдела культуры администрации района.

1.3. Конкурс проводится в соответствии с настоящим Положением.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1 Цели:

· культурное и эстетическое воспитание молодежи, развитие творческой активности;

· создание атмосферы уважения к девушкам, культивирование достойного образа женского идеала, гармонично сочетающего внешнюю красоту и нравственно-духовные качества;

· широкая популяризация положительного образа нашей современницы.

2.2 Задачи:

· повышение художественного уровня самодеятельного молодежного творчества;

· сохранение и совершенствование традиций проведения мероприятий самодеятельного молодежного творчества;

· укрепление разносторонних связей между молодежными творческими коллективами района.

3. Время, место проведения и условия Конкурса

3.1 Конкурс проводится в срок с 25 декабря 2013 года по 15 марта 2014 года.

3.2 Условия проведения Конкурса.
К участию в Конкурсе допускаются девушки, проживающие, обучающиеся или работающие на территории Искитимского района, отвечающие следующим критериям:

· возраст участниц от 16 до 25 лет;

· рост от 165 см;

· незамужние.

3.3. Критерии оценки.

Победительница Конкурса определяется по наибольшей сумме баллов, набранных по всем видам программы. Баллы (от 0 до 10) начисляются членами жюри по следующим критериям:

· внешние данные;

· пластика;

· творческие способности и таланты;

· эрудиция;

· оригинальность.

3.4. Форма заявки для участия в Конкурсе указана в Приложении 1.

3.5. Участницы, подавшие заявки позже указанного срока, к участию в Конкурсе не допускаются.

4. Организаторы Конкурса

· Отдел молодежной политики администрации района;

· Отдел культуры администрации района;

· Совет Активной Молодежи Искитимского района.

5. Порядок участия в Конкурсе

Конкурс красоты «Мисс Искитимский район 2014» пройдет в три этапа:

I этап (отборочный тур) - с 25 декабря 2013 года по 14 февраля 2014 года

Претендентки заполняют заявки на участие в конкурсе, проходят отборочный этап: показывают творческий номер и дефиле.

II этап (репетиционный) – с 14 февраля 2014 года по 14 марта 2014 года.

Будет организован выезд участниц конкурса в лагерь для прохождения мастер-классов: модельная походка, корректировка творческих номеров, общение с психологом, диетологом, фитнесс-инструктором и т.д.

III этап (финальный) – 15 марта 2014 года в 12.00:

· выступление участниц конкурса, место проведения РДК им.Ленинского комсомола;

· награждение победителей членами жюри. Программа финала конкурса (Приложение 3).

6. Жюри Конкурса

· Лагода О.В. – глава Искитимского района; председатель жюри;

· Григоревский В.А. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам;

· Голиченко И.Ю. – начальник отдела молодежной политики администрации района;

· Незговоров А.Ю. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации района;

· представитель Управления молодежной политики Министерства региональной политики Правительства Новосибирской области (по согласованию);

· молодежный глава района (по согласованию);

· Осинцева Н.В. – директор салона красоты «Натали» (по согласованию);

· представитель модельного агентства (по согласованию).

7. Процедура награждения победителей конкурса

7.1 По окончании финала Конкурса все участницы награждаются памятными дипломами, цветами.

7.2 Участнице, завоевавшей титул «Мисс Искитимский район 2014», вручается корона Победительницы, наградная лента, ценный приз.

7.3 Участницам, завоевавшим титулы «1-ая Вице-Мисс Искитимский район 2014», «2-ая Вице - Мисс Искитимский район  2014», вручаются короны, наградные ленты, ценные призы.

7.4 Участницы, победившие в номинациях, получают наградные ленты и памятные подарки.

7.5 В Конкурсе представлено 5 призовых мест:

· Мисс Искитимский район 2014;

· 1-ая Вице-Мисс Искитимский район 2014;

· 2-ая Вице-Мисс Искитимский район 2014;

· Мисс грация;

· Мисс эрудиция.

7.6. В Конкурсе представлена дополнительная номинация:

· Мисс зрительских симпатий.

7.7.
Возможно дополнительное учреждение номинаций от спонсоров.

8. Координаты

Координатор Конкурса Галина Уланова – 8-923-153-7233, 4-27-76 Galina_27791@mail.ru, Iskitim_omp@mail.ru.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о конкурсе красоты

«Мисс Искитимский район 2014»

Заявка

на участие в конкурсе красоты «Мисс Искитимского района 2014»

	1.
	Наименование учебного заведения, место работы, место жительства

	2.
	ФИО

	3.
	Дата рождения

	4.
	Семейное положение

	5.
	Контактный телефон (мобильный и домашний)

	6.
	Электронная почта

	7.
	Увлечения, занятия в свободное время

	8.
	Личные качества

	9.
	Дополнительная информация о себе

	10.
	ФОТО – 2 шт. (портрет и в полный рост, цветное)
	Фотосъемка на отборочном этапе

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о конкурсе красоты

«Мисс Искитимский район 2014»

Программа отборочного тура

конкурса красоты «Мисс Искитимский район 2014»

1. Дефиле.

2. Творческий номер.

3. Возможны вопросы от сценарно-режиссёрской группы.

4. Общее время выступления 2-3 минуты.

Пройдет фотографирование участниц в полный рост и портрет.
Необходимо: Паспорт для проверки семейного положения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к Положению о конкурсе красоты

«Мисс Искитимский район 2014»

Программа финала

конкурса красоты «Мисс Искитимский район 2014»

1. Тур:

· Групповой танец (ставится хореографом Конкурса);

· Творческий конкурс;
· Дефиле в вечерних платьях;
· Вопросы от жюри.
Необходимо: Фотографии (для жюри) – 2 шт., одна в полный рост, одна портретная (в электронном виде), Вечернее платье,Черное короткое платье, Туфли на каблуках.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации района

от 19.12.2013 № 3391
Список организационного комитета

по подготовке и проведению конкурса красоты

«Мисс Искитимский район 2014»

Григоревский В.А. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель организационного комитета;

Уланова Г.Ю. – специалист отдела молодежной политики администрации района, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Голиченко И.Ю. – начальник отдела молодежной политики администрации района;

Куликова С.А. – начальник отдела культуры администрации района;

Гетманская С.С. – директор МБУК Искитимского района «Районный досуговый центр» (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению

администрации района

от 19.12.2013 № 3391
Смета расходов

на проведение конкурса красоты «Мисс Искитимского района – 2014»

1. Призы – 15,0 тыс.руб.,
2. Украшение сцены – 5,0 тыс.руб.

ИТОГО: 20 000 (двадцать тысяч) рублей

19.12.2013

3391